[image: 00 LOGO PREF]

  MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO Nº 1361/2021 – GM

Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal de Saúde de Quarto Centenário/PR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com que dispõe na Lei Municipal nº 517/2015,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal de Saúde de Quarto Centenário os seguintes Membros:
I - Representantes do Poder Executivo:
Titular: Marcos Aurélio Marcon
Suplente: Fabiana Milani de Aquino Bortoluzzi

Titular: Rozilene Mendes Batista de Almeida
Suplente: Marcos Antônio da Silva Cristo

II – Representantes dos Trabalhadores do Setor Saúde:

Titular: Aline Ferreira
Suplente: Márcia Aparecida Cardoso

Titular: Deolinda faria Fávaro
Suplente: Gizelli Faria do Nascimento

III – Representantes da Sociedade Civil – Organização dos Usuários:

Titular: Sônia Rita de Cássia Farias
(Paróquia Nossa Senhora de Fátima)
Suplente: José Jailson dos Santos
(Associação de Moradores de Bandeirantes D’ Oeste)

Titular: Geraldo Macedo
(Igreja Presbiteriana Renovada)
Suplente: Valéria de Fátima Silvestre Neri da Silva
(APMF – Escola Municipal Germana Afonso Moleiro)

Titular: Marcos Antonio de Lima
(Associação dos Pequenos Produtores Rurais)
Suplente: Solange Aparecida Cristiano Maioral Marcon
(APMF – Colégio Estadual Quarto Centenário)

Titular: Naiara Fernanda Batista Cabral Malagutti
(APMF – Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria)
Suplente: Rodinei Marangoni
(Associação dos Recicladores de Quarto Centenário – Recicla QC)

Art. 2º. Revogam-se:
I - O Decreton°1128, 09 de maio de 2019;
II - O Decreton°1293, 24 de março de 2021;

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário, 24 de setembro de 2021.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

[bookmark: _GoBack]______________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109
 CNPJ: 01.619.104/0001-41			                WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR

image1.png